
PORTARIADE PESSOALNº 40/2023, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIO

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS – ESCOLA DE
ENGENHARIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Designar ad referendum do Conselho do Centro, os professores Yogendra Prasad Yadava, SIAPE nº 2320860, e
Ricardo Artur Sanguinetti Ferreira, SIAPE nº 1215178, como Coordenador e Vice-Coordenador, respectivamente,
do Laboratório de Cerâmicas Especiais, do Departamento de Engenharia Mecânica.

(Processo nº 088186/2023-95-DEMEC)

DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS - ESCOLADE ENGENHARIA
DE PERNAMBUCO, em 06 de setembro de 2023.

JOSÉARAÚJO DOS SANTOS JÚNIOR
VICE-DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS

ESCOLADE ENGENHARIA DE PERNAMBUCO

B.O. UFPE, RECIFE, 58 ( 158 BOLETIM DE SERVIÇO ): 1 - 44         14 DE SETEMBRO DE 2023          44



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/09/2023

PORTARIA Nº 8078/2023 - CTG (11.65) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/09/2023 12:44 )
JOSE ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR

VICE DIRETOR

CTG (11.65)

Matrícula: ###246#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 8078 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 15/09/2023 6340252421

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/09/2023

PORTARIA Nº 8286/2023 - DEMEC (11.65.55) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/09/2023 11:48 )
SILVIO EDUARDO GOMES DE MELO

CHEFE - TITULAR

DEMEC (11.65.55)

Matrícula: ###375#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 8286 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 21/09/2023 5efebb3609

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

